



**PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY**

08-500 Ryki, ul. Poniatowskiego 2  
tel. (81) 8651637, fax (81) 8651637  
e-mail: [psse.ryki@pis.gov.pl](mailto:psse.ryki@pis.gov.pl);  
<http://psseryki.pis.gov.pl>  
<http://psseryki.nbip.pl>

Ryki, dnia 27.09.2019 r.

**Komunikat  
w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu  
zbiorowego zaopatrzenia w Brzezinach**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rykach w dniu 27.09.2019 r. wydał decyzję o warunkowej przydatności wody do spożycia z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Brzezinach.

W próbkę wody pobranej w ramach nadzoru sanitarnego nad jakością wody w dniu 24.09.2019 r. z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Brzezinach stwierdzono przekroczenie wskaźnika zanieczyszczenia mikrobiologicznego wody tj. obecność bakterii grupy coli, przy jednoczesnym wykluczeniu parametrów: Escherichia coli oraz Enterokoków kałowych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rykach nałożył na administratora wodociągu – Gminny Zakład Usług Komunalnych 08-540 Stężycza, Plac Senatorski 1, obowiązek przeprowadzenia natychmiastowych, skutecznych działań naprawczych mających na celu doprowadzenie wody do jakości odpowiadającej wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017, poz. 2294).

Woda warunkowa przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu. Przegotowaniu wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

**Uwaga:** Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

W przypadku zmiany sytuacji w zakresie jakości wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rykach wyda stosowny komunikat.

Wodociąg zaopatruje ok. 1450 mieszkańców z miejscowości: Brzeziny, Zielonka, Stara Rokitnia, Nowa Rokitnia, Kletnia, Swaty.

Produkcja wody wynosi średnio ok. 250 m<sup>3</sup>/dobę.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Rykach

*Grażyna Rybak*